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Ogólnopolskie Płukanie Złota Diabetyków

I Ogólnopolskie Płukanie Złota Diabetyków, odbyło się w Złotoryi w dniach 17-19.06.2016r nad Zalewem
Złotoryjskim.  Organizatorem było Koło Diabetyków w Złotoryi. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem
Burmistrza Miasta Złotoryja Pana Roberta Pawłowskiego. Natomiast krótkie szkolenie i zawody poprowdziło już Polskie
Bractwo Kopaczy Złota.  W płukaniu wzieli udział diabetycy ze śląska z Oddziału Wojewódzkiego w Dąbrowie Górniczej
na czele z prezes Barbarą Tometczak oraz diabetycy  z Oddziału Rejonowego w Bielsku Białej z prezesem Marianem
Procner, a także z Szczyrku i oczywiście Złotoryjscy Diabetycy.  W sumie udział w wydarzeniu wzięło 70 osób.

I szego dnia na diabetyków czekała niespodzianka w postaci zwiedzania najstarszego miasta w Polsce jakim jest
Złotoryja oraz wizyta w Towarzystwie Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, gdzie odbyło się spotkanie na którym uczestnicy
mogli poznać bliżej historię miasta przedstawioną przez Pana Józefa Banaszka. Natomiast już II dnia z samego rana
odbyło się  Płukanie Złota, które okazało się bardzo interesującym i ciekawym doświadczeniem. Płukanie odbywało sie
w dwóch kat. Mężczyźni i Kobiety. W zawodach liczył się oprócz ilości wypłukanych grudek złota,  także czas w jakim
to nastapiło.Na zwyciężców czekały puchary i nagrody, ale nie mogło także zabraknąć dla wszystkich uczestników
certyfikatów w płukaniu złota oraz małych upominków dla pozostałych uczestników. Oprócz płukania uczestnicy mogli
skorzystac z badań na poziom cukru, które przeprowadzały nasze wspaniałe pielęgniarki z Przychodni Rejonowej w
Złotoryi Pani Janina Kałuża, Ania Poniatowska i Ania Szura, a także profilaktyka dotyczącą badania poziomu tlenu w
płucach, którą poprowadziła Pani Urszula Tomalak z Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Złotoryi. Nad
bezpieczeństwem czuwał Pan Artur Grądek - ratownictwo medyczne ARMED. III dnia diabetycy po śniadaniu udali się
na zwiedzanie Zamku Grodziec po czym następnie udali się w drogę powrotną do domu

Wydarzenie jakim było I Ogólnopolskie Płukanie Złota Diabetyków było imprezą bardzo udaną i można powiedzieć, że 
wzmocniło więzi przyjaźni pomiędzy diabetykami z Polski, nawiązała sie bardzo ciekawa współpraca między
stowarzyszeniami. Wszyscy diabetycy byli bardzo zadowoleni, ponieważ już nie są amatorami w płukaniu złota, gdyż
już są dużo bagatsi o wiedzę, doświadczenie i ZŁOTO. Nad Zalewem Złotoryjskim trzeba nadmienić, że nie tylko
diabetycy płukali złoto ale swoje ważne wydarzenie obchodziło zaprzyjaźnione z nami Stowarzyszenie Klub Relaks w
Złotoryi. Oba wydarzenia okazały się super integracyjną jedną zabawą.

Dziekujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego ważnego wydarzenia.

Urząd Miasta Złotoryja,

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji,

Apteka Centrum Zdrowia w Złotoryi

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Złotoryi,

Przychodnia Rejonowa w Złotoryi,

Armed - Artur Grądek ratownictwo medyczne,

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne w Złotoryi,

Towarzystwo Ubezpieczeniowe  Warta Sylwia Sułek w Złotoryi,

Towarzystwo Miłośników Ziemi Złotoryjskiej - Pan Józef Banaszek,

A & G Baran, Piekarnia w Złotoryi,

Stowarzyszenie Klub Relaks w Złotoryi,
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Centrum Informacji Turystycznej w Złotoryi.

 Przedwszystkim dziękujemy wszystkim wolontariuszom z koła diabetyków uczestniczącym w wydarzeniu oraz
przybyłym gościom biorącym udział w wydarzeniu.

                                                                                                       Zarząd Koła Diabetyków w Złotoryi


